

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	681,631,930	685,476,767	-3,844,837
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	576,244,344	602,270,479	-26,026,135
	就労支援事業収益	15,205,433	16,819,513	-1,614,080
	障害福祉サービス等事業収益	982,258,622	971,073,614	11,185,008
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	8,244,044	8,732,801	-488,757
	（何）事業収益	667,250		667,250
	経常経費寄附金収益	934,294	1,047,640	-113,346
	その他の収益	-3,600,000	872,860	-4,472,860
	サービス活動収益計（1）	2,261,585,917	2,286,293,674	-24,707,757
	費用			
人件費	1,592,746,160	1,657,491,128	-64,744,968	
事業費	276,982,923	272,185,742	4,797,181	
事務費	277,951,688	269,282,588	8,669,100	
就労支援事業費用	17,594,968	13,302,877	4,292,091	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	404,653	458,367	-53,714	
減価償却費	116,880,314	122,398,950	-5,518,636	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-65,891,792	-82,918,205	17,026,413	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	5,260	-5,260	
サービス活動費用計（2）	2,216,668,914	2,252,206,707	-35,537,793	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	44,917,003	34,086,967	10,830,036	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	199,000	597,000	-398,000
	受取利息配当金収益	13,002	14,765	-1,763
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	24,236,294	22,265,932	1,970,362
	サービス活動外収益計（4）	24,448,296	22,877,697	1,570,599
	費用			
	支払利息	10,868,069	11,238,813	-370,744
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	14,173,966	14,670,773	-496,807	
サービス活動外費用計（5）	25,042,035	25,909,586	-867,551	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-593,739	-3,031,889	2,438,150	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	44,323,264	31,055,078	13,268,186	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	108,116,421	14,000,000	94,116,421
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	1	0	1
	固定資産売却益	260,788	0	260,788
	サービス区分間繰入金収益	4,568,647	0	4,568,647
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	62,848	63,009,404	-62,946,556
	特別収益計（8）	113,008,705	77,009,404	35,999,301
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	153,596	98,909	54,687
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	108,116,421	15,697,480	92,418,941	
災害損失	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	4,568,647	0	4,568,647	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	5,932,260	18,886,994	-12,954,734	

	特別費用計 (9)	118,770,924	34,683,383	84,087,541
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	-5,762,219	42,326,021	-48,088,240
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	38,561,045	73,381,099	-34,820,054
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	692,546,411	631,165,312	61,381,099
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	731,107,456	704,546,411	26,561,045
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	8,000,000	-8,000,000
	その他の積立金積立額 (16)	8,000,000	20,000,000	-12,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	723,107,456	692,546,411	30,561,045